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Motion om att blåsa liv i 
sommarbarnsverksamheten 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr KS 2024/813) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på motionen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Centerpartiet föreslår i en motion att berörda nämnder ska få i 
uppdrag att utreda möjligheten att återinföra konceptet 
sommarbarn/feriebarn i modern tappning. 
 
Förvaltningen är positiv till att insatser för att motverka 
gängkriminaliteten föreslås, utreds och debatteras. Däremot anser 
förvaltningen inte att idrottsnämndens reglemente möjliggör för 
förvaltningen att agera i motionens anda och avstår därför från ett 
fördjupat yttrande. 

Ärendet 
Centerpartiet har inkommit med en motion där de uppmärksammar 
risken för att barn riskerar att rekryteras av kriminella gäng under 
sommarlovet. I motionen lyfts behoven av en aktiv fritid, en bra 
skolgång, trygga rutiner och närvarande vuxna som de viktigaste 
skyddsfaktorerna för att förhindra sådan rekrytering. 
 
I motionen påminns det om hur det tidigare var vanligt att låta 
stadsbarn flytta till familjer på landsbygden under sommarloven för 
att hjälpa till på gårdarna och få bra mat och frisk luft. Centerpartiet 
föreslår därför att berörda nämnder i staden utreder möjligheten att 
återinföra konceptet sommarbarn/feriebarn i modern tappning. 

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen Blås liv i 
sommarbarnsverksamheten av Jonas Naddebo (Centerpartiet) till 
stadsledningskontoret, idrottsnämnden, socialnämnden samt 
stadsdelsnämnderna i Farsta Södermalm och Hägersten-Älvsjö. 
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Följebrev Motion om blås liv i 
sommarbarnsverksamheten, KS 2024/813 
 

Remissen ska besvaras senast 2024-11-29. Ärendet har på 
idrottsförvaltningen beretts av idrottsstrategiska enheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att det är mycket angeläget att bryta de 
kriminella gängens makt i olika områden och att stoppa 
rekryteringen av barn till dem. Därför är det positivt att olika förslag 
på detta område utreds och debatteras. 
 
Inom ramen för idrottsnämndens reglemente arbetar förvaltningen 
primärt med att främja folkhälsa, idrott och friluftsliv, exempelvis 
genom stöd till föreningsliv inom verksamhetsområdet. Deltagande 
i föreningsliv eller andra ledarledda verksamheter är i sig en 
skyddsfaktor för barn och unga.  
 
Förslaget i motionen är enligt förvaltningen däremot en 
socialpolitisk insats och bör därför bedömas noggrannare av 
förvaltningar med den kompetensen. Förvaltningen fördjupar därför 
inte sitt yttrande kring de olika perspektiv som aktualiseras med 
anledning av motionen. 
 
 
Marina Högland   
Idrottsdirektör   
Idrottsförvaltningen   
 

Bilaga 
Motion från Jonas Naddebo (C) Blås liv i 
sommarbarnsverksamheten
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